



SVK Jämtland-Västernorrland

Verksamhetsberättelse för år 2025

Styrelsen har bestått av:

Anna Fors Ward	Ordförande
Oskar Engström	Vice Ordförande
Patrik Wiklund	Kassör
Emelie Eriksson	Sekreterare
Emma Fors	Ledamot
Ann-Christin Larsson	Suppleant
Jonas Olofsson	Suppleant
Olof Wahlström	Suppleant

Styrelsen har under verksamhetsåret 2025 hållit 9 protokollförda sammanträde inkluderande det konstituerande mötet för ny styrelse 2 mars 2025.

Styrelsemedlemmarna har förutom dessa möten haft flera kontakter per telefon, mail samt en chattgrupp via messenger.

Medlemsantalet i december 2025 var 308 personer. Jämförelsevis fick vi inte fram information om medlemsantalet i december 2024, däremot i december 2023 var medlemsantalet 342 personer.

Totalt antal starter på prov under 2025 har varit 272.

Jämförelsevis

Antal provstarter 2024: 378

Antal provstarter 2023: 329

Förord ordförande

Jag har hunnit med ett år som ordförande i denna aktiva lokalavdelning, SVK JV. Det är riktigt skoj att verka i en klubb där så många medlemmar är engagerade i olika sysslor. Att se och känna hur våra gemensamma fritidsintressen, hund och jakt, kan bidra till en trevlig samvaro på fjället och i skogen är glädjande och energigivande.

Jag vill tacka alla funktionärer som bidragit med både stort och smått. Allt som görs är viktigt! Det är så många sysslor i klubben: Snitslare, spårdragare, roddare, viltfrysfogde, arrangera träningskväll, fixa mark, agera provledare, agera domare, fixa diplom, beställa vilt, ta emot anmälan till diverse aktiviteter, sitta i styrelsen (med allt vad det innebär), jobba i markgruppen, arrangera hundutställning, klubbfixare, skytteaktiviteter m. m. Jag hoppas och tror att vi framöver kan bli ännu fler som hjälps åt och har skoj tillsammans i vårt gemensamma intresse.

I vår klubb är det många aktiva uppfödare och hanhundsägare som brinner för våra raser och styrelsen har genom året erbjudit det som är viktigt i aveln; mentalitet, exteriör och funktion genom föreläsningar och aktiviteter. Kommande år ska vi även anordna föreläsning inom hälsa hos hund.

Provstarter i eftersöksgrenarna ligger rätt lika genom åren däremot har starterna på våra jaktprov minskat rätt rejält. Vad det beror på kan jag inte svara på och hoppas att fler kommer ut till start under kommande år.

Klubben har under året erbjudit gemenskap i träningsgrupper samt fjäll-och skogsträningar. Skyttekurs med praktisk inriktning var ett nyttigt och uppskattat inslag som återkommer.

BPH har anordnats för klubben både i Jämtland och i Västernorrland. Det kommer att erbjudas även under kommande år.

Medlemsdagarna var en HIT i vanlig ordning och anordnades i år i de olika länen vilket var oerhört lyckat. Den kör vi en repris på!

Under november månad har det utbildats nya provledare hos oss. Det är toppen! Ni behövs och är varmt välkomna in i verksamheten.

Nu laddar klubben för Riksprov i skog hos oss hösten 2026. Det blir ett spännande arrangemang. Vi har fina skogsmarker att tillgå så nu håller vi tummarna för ett bra fågelår och många anmälda hundar.

Tack för ett bra år!
Anna Fors Ward

Provverksamhet

Ordinarie prov

Under 2025 har vi haft 11 st ordinarie prov, varav 4 st på skogen, 7 st på fjäll och 4 st ordinarie prov i eftersöksgrenarna.

Vid ordinarie prov har vi haft 125 starter vid fältprov och 54 starter vid prov i eftersöksgrenarna.

Jämförelsevis

Antal starter fält 2024:	161	Antal starter fält 2023:	119
Antal starter eftersöksprov 2024:	53	Antal starter eftersöksprov 2023:	54

Jaktprov

Vårprov på fjäll i Mittådalen

I år hade klubben lagt starten och boendet i Ljusnedal vilket flöt på bra. Vi hade fått ihop fem domare till detta prov men två av dem blev sjuka. "Det ordnar sig alltid om man tar det som det kommer" heter det ju och så gjorde det även denna gång. Det tunga föret gjorde att många deltagare strök sig så det blev endast två grupper per dag.

Dag 1 hade vi 16 starter och 2 st med godkända fältbetyg. Dag 2 kom 14 st till start och 5 st med godkända fältbetyg. Sista dagen ändrades föret och det blev turbo-och skrapföre istället för genomslag, nu kom 13 st till start, det resulterade i 4 fältbetyg och inte en enda med EFF.

Det var mer än hälften hitresta från andra lokalavdelningar för att delta på vårt vårvinterprov.

Under fredagen hade vi besök av personal från Länsstyrelsen. De följde med ut på fjället för att se hur ett jaktprov för stående fågelhundar gick till, de skrev också en rapport om dagen som finns att läsa i bilaga 1.

Stort tack till domarna som ställer upp för oss alla i klubben och stort tack till alla deltagare som kom och var med och hade trevligt tillsammans ute på fjället.

Provledarna Anna & Göran

Höstprov på skog i Åsarna/Viggesågen

Skogsprovet i Åsarna genomfördes 20-21/8 med 25 starter. Vädret var bra och goda förutsättningar för hundarna att lyckas. Markerna hade dagarna innan inventerats av engagerade medlemmar inom SVK JV.

Provet gav 8 pristagare där 5 pristagare erhöll ett 1a pris resterande 3 pristagare erhöll ett 2a pris. 5 st ekipage fick EFF delades ut under dessa två dagar - vilket indikerar på att det fanns fågel i markerna.

Höstprov 22-23/8 på fjäll i Mittådalen

Höstens första fjällprov kunde äntligen genomföras i Bruksvallarna/Mittådalen igen, med samlingsplats Hotell Bruksvallsliden. Provet ägde rum den 22 – 23 augusti med ett relativt stort antal anmälningar, förmodligen för att det dels skedde på välbekanta marker, dels utifrån att provet genomfördes precis innan ripjaktspremiären. Både på fredag och lördag var provet fördelat på tre provgrupper där Uli Wieser och Patric Bergström dömde båda dagarna samt att Anna Klocklervold och Angelica Hammarström dömde varsin provdag. Fågeltillgången var kanske inte av bästa märke vilket gjorde att provet blev utmanande för hundarna med färre möjligheter till fågelkontakt, vilket naturligtvis även påverkade antal hundar som gick till pris.

Av de 36 anmälda ekipagen för fredagen var det 29 som slutligen kom till start. I ekl och ukl saknades pristagare medan det däremot i ökl var sex ekipage som erhöll pris. Bästa lyckades Ujjens Sv Ella - Kristina Hagström samt Råvatj Kava - Mathias Herlev Hansson där båda hundarna erhöll första pris. Övriga pristagare var Kungshällans PT Canelle - Helen Walsh, Münsterkullens Häxan – Björn Holgersson, Tappra Squip – Simon Meden samt Skrämmens G-Cesar – Pär-Anders Bäcklund

Under lördagen var det 37 hundar anmälda varav 23 som kom till start. Av de som startade blev det endast fyra som gick till pris, varav två i ukl vilket var lite extra roligt. Lördagens pristagare i ukl, Work With Me Brilliant Dario - Johanna Kempe som dessutom var den enda förstapristagaren under lördagens prov. Den andra unghunden till pris var Tawantin's Chiappa -Lars Carlsson. I ekl var det två hundar som tilldelades varsitt andra pris, Dag Teiens - Tappra Sq-Sunshine och Martin Bruck - Lyckstaborgs Bentley. I ökl saknades tyvärr någon pristagare.

Under fredagskvällen gavs även en möjlighet till en gemensam middag där ett trettiotal deltagare hade hörsammat inbjudan att delta. I samband med middagen hölls även en prisutdelning med priser som var skänkta av Östersunds Djursjukhus Evidensia.

Provledare för provet var Mia Umaerus Kempe och Anette Gustafsson.

Höstprov 4-5/10 på fjäll i Mittådalen

Helgen 4-5/10 genomfördes det sista ordinarie provet för året i Mittådalen.

Med årets första snöstorm så beslutade provledningen tillsammans med domarna att ställa in lördagen, med hårda vindar och snö så blev det tufft både för hundar och deltagare att vara uppe på fjället.

Domare på söndagen var Anna Klockervold och 7 deltagare fanns på plats, varav en deltagare som va lite gladare på eftermiddagen när hennes hund fick en 7 på fält och 10 på apport vilket medför ett första pris för Anna Bramås och hennes hund Offerdalbygdens Herman, vi ger henne ett stort grattis och bra jobbat. Men även bra jobbat av de andra deltagarna, trots den dåliga tillgången på fågel.

Provledare Larra Nyhlen och Marie Louise Åhsell

Eftersöksprov

Ordinarie eftersöksprov 13/7 i Åsarna

Klubbens första ordinarie eftersöksprov gick av stapeln 13/7 i Åsarna, en väldigt varm dag. Vi hade många funktionärer som gjorde att provets genomförande flöt på bra. 20 hundar kom till start, alla från lokala klubben!

Domare var Anna Klockervold och Uli Wieser.

Funktionärer under provdagen var Olof Wahlström, Annichen Kringstad, Åsa Jonsson och Thomas Wassberg.

Provledare var Emelie Eriksson och Emma Svedberg.

Ordinarie eftersöksprov 10/8 i Åsarna

Den 10/8 genomfördes klubbens andra ordinarie eftersöksprov i Åsarna. Provledare Ylva Jonasson ÖKL och UKL, Cecilia Malmsten EKL, domare för vatten var Patric Bergström och spår Anna Fors Ward.

Av de 22 hundar som var anmälda kom 19 stycken till start, i UKL startade fem hundar, ÖKL tio hundar och i EKL startade fyra hundar. I UKL blev resultatet tre hundar med godkänt betyg vid både spår och vatten och två med EG, i ÖKL sju hundar med godkänt betyg i båda moment samt tre hundare med EG och avslutningsvis i EKL var det tre hundar med godkänt betyg i båda moment och en EG. Som apportvilt i UKL samt ÖKL vid både spår och vatten användes andfågel och i EKL användes gås på spåret och andfågel vid vattenmomentet.

Ordinarie eftersöksprov 13/7 i Bjärträ

Härlig uppslutning till det ordinarie provet på dom fina markerna i Bjärträ 13/7. 10 ekipage kom till start denna varma och soliga söndag!

Både hundar och förare kämpade på fint i värmen och många fina betyg delades ut.

Utmärkte sig gjorde Work With Me Brilliant Dario (UKL), Speldammens Aila (ÖKL) och Sångbergets Fraxe (EKL) som utnämndes till bästa hund i vardera klass.

Deltagare, domare och övriga funktionärer gjorde denna varma provdag till en väldigt trevlig dag som avslutades med fika och prisutdelning innan vi skildes åt för denna gång!

Ordinarie eftersöksprov 9/8 i Bjärträ

Det sena ordinarie eftersöksprovet i Västernorrland genomfördes i Bjärträ/Kramfors lördag den 9 augusti. Det var fint väder, Tomas Tjärnström dömde och Maria Tjärnström var provledare. Chatarina Frölander och Pia Gummus ställde upp som funktionärer.

Totalt sex hundar kom till start, fem i öppenklass och en i elitklass. Av dessa fick fem med sig godkända resultat på både spår och vatten.

Särskilda prov

Under 2025 har det genomförts totalt 93 (Fält + eftersöksprov) starter vid särskilt prov.

Jämförelsevis

Antal starter 2024: 164

Antal starter 2023: 156

Viltspår – rörliga prov - och viltspårmästaren

För 2025 har Ulrika och Rickard Zetterholm Vestlund varit viltspåransvariga.

Deltagande hundar vid viltspårprov har varit dels från vår rasklubb, men även andra raser. Viltspåransvariga har arbetat med att hitta domare till viltspårprov.

Nytt för året är att anmälan för viltspår börjat hanteras i SKK Start. Det har varit lätt att arbeta i när man väl kommit in det.

Totalt har det varit 21 provstarter inom viltspår i klubbens regi.

Totalt kvalade 7 hundar till viltspårmästaren.

Utställning

Söndag 18 maj var en härlig solig dag då den årliga utställningen i Östersund, Bringåsen, gick av stapeln. Domare var Irene Krogstad som hade 68 anmälda hundar inklusive valpar på schemat. 14 hundar tilldelades CK. Korthårig Vorsteh Björnkärrets Rocks Sally utsågs till bästa hund i grupp 7 och tilldelades en hedrande 2:a plats i Best in Show.

Nytt för i år var att vi tog ett kliv in i den digitala världen. Kritiken skrevs digitalt direkt i ringen vilket gjorde att utställare och publik både på plats och hemma kunde få liverapportering. Tekniken fungerade utmärkt ända till de avslutande avels- och uppfödargrupperna då uppkopplingen plötsligt försvann. Det visade sig att någon lyckats välla omkull och släckt ner den router som betjänade hela utställningsområdet med WiFi. Användandet av SKK's program från ax till limpa underlättade det administrativa arbetet oerhört mycket. Anmälan och betalning direkt i systemet, alla uppgifter korrekta tack vare kopplingen till SKK's hunddata och enkelt att skapa katalog och resultatlistor, kritiken klar att sända in direkt. Tidigare lades åtskilliga timmar på att pricka av betalningar, be om kompletteringar när hundens registreringsnummer hörde till en pudel osv.

Till BIR och BIM utsågs:

Kleiner Münsterländer

BIR

Münstersystrarnas Elja Ägare: Amanda Norberg

Långhårig Vorsteh

BIR

Krokuttjärnens Alma. Ägare: Marie-Louise Åsell

Strävårig Vorsteh

BIR, BIG2

Tjangerhuldrans Arka. Ägare: Katarina Farm-Nordlander

Korthårig Vorsteh

BIR, BIG1

Björnkärrets Rocks Sally. Ägare Lennart Gullberg

BIM

Pedro du val de Ceze. Ägare Anette Gustavsson

Antal anmälda fördelade på ras:

3 Kleiner Münsterländer

2 Grosser Münsterländer

3 Långhårig Vorsteh

12 Strävhårig Vorsteh

48 Korthårig Vorsteh

Träningsdagar

Hundträningen i Mittådalen 9/3- 13/3

Under 5 dagar i mars anordnade SVK JV hundträning. I delvis tungt före på markerna Mi4e, Mi4f, Mi5c så gavs hundar möjlighet att testa sina kunskaper på ripa samt känna på underlaget inför det vårprov som sedan genomfördes på samma och närliggande marker 15-17/3. Det var ont om fågel i markerna, men det var härligt väder. Under dessa 5 dagar deltog 79 st av olika hundar fördelade på 16-18 deltagare/dag.

Hundträningen i Gräftåvallen 16-17/8

Träningsdagarna på Tå9c 16-17/8 innehöll först så dåligt väder att träningsdagen den 16:e ställdes in då vinden var allt för stark. Den 17:e kom sex hundar med förare ut i skapligt väder och hade några situationer på ripa.

Träningsgrupperna

Träningsgrupperna har varit aktiva i olika utställning på de olika orterna, men uppfattningen är det varit mindre aktivitet då flera medlemmar har efterfrågat träningsgrupper/träningssällskap.

Skyttekurs i Ånge

I början av augusti anordnades med Jenny Olsson i täten en skyttekurs i hagelskytte i Ånge med instruktör och medlem Mari Persson. Syftet med kurstillfället var att stärka skyttet för mer lyckosamma jaktdagar med våra hundar och upplägget frångick klassiskt skytte på trappbanan där deltagarna fick öva på simulerade jaktsituationer på frångående duvor på ett effektivt men säkert sätt samt simulerade jaktsituationer i ett skogsparti med situationer som kan dyka upp vid skogsfågeljakt. Kurstillfället fylldes snabbt, deltagarna var i slutet av dagen mycket nöjda - det blev en lyckad dag tillsammans.

Jakthundsträning med Karl Ökvist (Kalles hund och jakt)

Lokalavdelningen bjöd in Karl Ökvist att hålla kurs i ett tre-steps upplägg: digital teoriträff, lydnadsträning och skogsjaktsträning.

Den digitala teoriträffen genomfördes under juli månad där Kalle föreläste om sin filosofi kring träning med stående fågelhund.

I mitten av augusti fortsatte kurstillfällena. Första tillfället hölls i Åsarna där deltagarna tillsammans med sina hundar fick träna på olika lydnadsmoment och få hjälp med olika utmaningar.

Det kurstillfället följdes av fyra träningsdagar i skogen där det var en ny grupp varje dag. Träningsstillfällena i skogen möjliggjorde att träna med hundarna i praktiskt jakt med Kalle som vägledde deltagarna att föra sina hundar på ett bra sätt och gav tips efter vägen.

Samtliga tillfällen har av medlemmarna varit mycket uppskattade och det fylldes på med deltagare snabbt.

Markgruppen

Markgruppen har under 2025 bestått av Patrik Bergström, Anna Klockervold, Jonas Olofsson samt Hans-Erik Johansson. Gruppen hade ett uppstartsmöte på Teams i början av året som initierades av Anna Fors Ward, ny ordförande för SVK JV. Arbetet i markgruppen har därefter rullat på och dialogen har till största del förts via messenger, mail och telefon. Markgruppen har under 2025 haft samtal med privata och statliga aktörer avseende marker på både skog och fjäll samt ansökt för klubbens räkning på statliga marker i Jämtland. Under 2025 har markgruppen ansökt och fått beviljat:

- Skogsmarker på Bergs kommuns marker runt Viggesågen.
- Skogsmarker på SCA marker runt viggesågen.
- Fjällmarker på Tossåsen/Mittådalen

Samtliga aktiviteter som ägt rum på statens mark har redovisats till Länstyrelsen.

Skogsfågelinventering

Inventering Jämtland

Inventeringen i Jämtland genomfördes i SVK JVs regi mellan 16/8 till 18/8. Totalt 15 olika personer anmälde sig för att inventera och de inventerades av totalt 10 olika områden under dessa dagar på Remsberget, Viggåsen och Häggåsen. Fågel hittades av de som inventerade men kanske inte på de ställen de brukar finnas på, då den torra sommaren gjort att vissa områden som normalt har fågel var för torra att endast singelfåglar hittades.

Jaktappen Wehunt användes för att registrera observationerna och genom att detta var år nr 2 detta genomfördes så börjar det nu finnas data som ger värdefull information inför kommande riksprov. Tjäder och orre var de dominerande fåglarna som hittades men även Dalripa hittades på de olika områdena. Observerade olika situationer, som kan innehålla flera fåglar vid varje situation var enligt följande och som registrerats i Wehunt, Häggåsen, 10 st, Remsberget, 12 st, Viggåsen, 20st. Extra tack till alla de ställde upp och till de markägare som upplåter sina marker och vi fortsätter med detta även 2025 för att få en riktigt bra bild inför Riksprovet på skog samt vårt eget ordinarie skogsprov

Inventering Västernorrland

Jakttidsberedningen 2021 föreslog att jakten på dalripa skulle stoppas i Västernorrland och kortare jakttid i övriga norrlandslän, efter stora protester stoppades förslaget.

Det var på Birdlife's uppgifter förslaget byggde, de ansåg att dalripan i Y-län bara var en randpopulation som dessutom var minskande.

Problemet är att Birdlife äger frågan, Jag och alla andra som jagar skogsfågel med stående fågelhund i Y-län höll inte med så därför kontaktade jag ripforskaren Maria Hörnell Willebrand som tog fram ett inventeringsupplägg hon kallar stratifierad inventering.

Hans Forsberg kontaktade SCA och Holmen Skog som upplät alla sina marker för inventering. Inventerarna är medlemmar i de lokala klubbarna för stående fågelhundar. I år inventerades 53 rutor om ca 50 ha totalt 2800 ha, trots att det varma vädret ställde till problem. 2025 hittades 122 tjäder, 192 orre, 15 ripor och 47 järpar.

Fåglarna var ojämnt fördelade mellan de inventerade rutorna.

Flera rutor med få eller inga fåglar och andra med gott om fågel , stora lokala variationer. Dalripan verkar vara i en svacka i populationscykeln, flera rutor som tidigare haft gott om ripa var nu tomma.

Birdlife angav bestånden av skogshöns i Västernorrland 2012 (par före häckning) till:

Tjäder 28000	För 2025 anges:	Tjäder 34000
Orre 19000		Orre 15000
Järpe 20000		Järpe 18000
Ripa 3000		Ripa 1300

De baserar sina uppskattningar bla på sk Standardrutter, som visar trender ,fler eller färre observationer jämfört med tidigare år.

Om vi lägger in de senaste 5 årens inventeringar , dvs 254 rutor om totalt 12700 ha så får vi :

Antal rutor / år		Tjäder	Orre	Ripa	Järpe	Antal fågel/ ruta
28	2021	112	80	55	55	10,8
46	2022	121	131	58	23	7,2
53	2023	130	182	55	68	8,2
74	2024	193	216	51	113	7,7
53	2025	122	192	15	47	7,09
Totalt 5 år		678	801	234	306	
Genomsnitt 5 år		135,6	160,2	46,8	61,2	

Våra inventeringar ger inget svar på populationsstorleken men förhållandena mellan arterna är i stort konstant de 5 åren och överensstämmer inte alls med Birdlife`s skattningar.

Medlemshelg

I Västernorrland anordnades medlemsdagen i Härnösand hos Fågelhundar Höga Kusten med ett tjugotal deltagare. Dagen inleddes med en tipsrunda innan föreläsningen som hölls av Jan Svensson startade, där temat var hundens utfodring och energibehov samt fodrets betydelse för hundar i arbete.

Efter en trevlig lunch med grillade hamburgare var det dags att få ta del av Peter Hoyers erfarenheter som utställningsdomare. Peter visade med sin gordonsetter Maddox vad man som domare bedömer, men pratade också om varför en god exteriör för den hårt arbetande stående fågelhund är så betydelsefull. Efter Peter tog Kenth Gustafsson vid och alla hundar fick möjlighet att träna en stund med både passivitet och inkallning i samband med fågel. Efter eftermiddagsfika föreläste Hans Forsberg om varför skogsfågelinventeringarna är så viktiga i Västernorrland utifrån att vi även i framtiden ska kunna få jaga skogsfågel.

Dagen avslutades med en rolig apporttävling där alla hundar kunde delta utifrån sina kunskaper och förutsättningar.

I Jämtland anordnades medlemsdagen i Getåsen hos Fors Wards hund & jakt. Temat var "en genomarbetad hund". Vi började dagen med kaffe och information. Sedan tog de som ville med sin hund / hundar och gick runt på de olika stationerna som vi ordnat; vattenapport, rävapport, viltspår, "lugn på pass" och lugn i flog med duvor. Till lunch grillade vi hamburgare och ca kl 15.30 avslutade vi dagen med bullar, kaffe och det årliga klubbmästerskapet del Jämtland i apport.

Sponsring

Under verksamhetsåret har vi fått sponsring till priser vid ordinarie provverksamhet av Evidensia Djursjukhuset Östersund. Det är vi mycket tacksamma för.



Styrelsen vill rikta ett stort tack till alla medlemmar som ställt upp och deltagit vid samt arbetat för lokalavdelningens utställning, prov, träningar och övrig verksamhet som genomförts under året.

För styrelsen

Anna Fors Ward
Ordförande

Emma Fors
Ledamot

Patrik Wiklund
Ledamot

Oskar Engström
Ledamot

Emelie Eriksson
Ledamot

Ann-Christin Larsson
Suppleant

Jonas Olofsson
Suppleant

Olof Wahlström
Suppleant